REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999,
Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi I
né ILDKPKI ,
dhe Viti o8 |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Késhilltar IGJOR

Institucioni dhe adresa
Komisioni i Pavarur i Kualifikimi

Data e emérimit n€ funksionin gé kryen Data ¢ dorézimit t& deklaratés

01.12.2017 05,2020

N€ bazé t€ nenit 9/1, € Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodik/Vjetor”




pasurle*

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklanmn i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

té regustruar ose jo né reg;:strat publiké, brenda dhe Jsishté terntorlt tE Shq:p&ris&,

P-. - i :( - I .. - | i E
érshkrimi i pasynsé dhe burnfu krijimit : | dheme fj AT né %

1 Gjendje llogaria bankare e personit fizik, si (ish)avokat, BMa__(|Ck)- 100%

| Térhequr e gjithé shuma e deklaruar ne vitin 2018. (pérdorur pjesérisht pér nevoja té ndryshme dhe | 0 (zero) leké
likujdim kredie, ndérsa diferenca pér krijim gjendje cash)
Gjendje llogari bankare personale, Bankaq-(lek). Térhequr gjithé shuma e | 0 (zero) leké 100%
| deklaruar né v.2018.(pé&rdor pjesérisht: nevoja personale e likujdim kredie, diferenca — mbajtur cash)

3 Gjendje leké né llogari bankare personale (llogari page). BANKA 381.161,59 (tregind | 100%
Shtuar me 2.913.639 leké&. Burimi: paga nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit dhe paga nga puna | e tetédhjeté e njé

| pasdite si pedagog né Kolegjin Universitar “WISDOM”. Pakésuar llogaria me 4.925.251,99 lek& | mij¢  njégind e
(pérdorur pjesérisht pér nevoja t& ndryshme, krijim depozite né euro dhe likujdim kredie, ndérsa | gjashtédhjeté e njé
diferenca pér krijim gjendje cash). Mbetur: 381.161,59 leké. (sqarim: t& dhenat jané sipas statement | presje pesédhjeté e
of account té léshuar nga-dl 8.1.2020) nénté) leké.

4 Gjendje né llogari bankare né€ Euro (depozité). BANKA Krijuar né dt | 30.000 (tridhjeté | 100%
13.8.2020 me 31.600 euro. Burimi: gjendja e kursimeve né llogarisé personale né leké ng mijé) euro
(Hogari page); n& dt 13.8.2019 u bé& konvertimi dhe transferimi né llogariné e depozités. Pakésuar

‘ 1.600 euro. Gjendja 30.000 euro.

5 | Gjendje euro CASH. 1.361 (njgmije¢ e | 50% me
Shtuar me 3.720 Euro. (Burimi: giraja e apartamentit né Torino. Pakésuar me pagesa t& ndryshme | treqind e | 0% ne
pér nevoja familjare. Diferenca: shtuar me 1.361 euro. gjashtédhjeté e njg) | P-pronesi

me
| Euro b.shorten
I Gjendje euro CASH krijuar né shumén 900 Euro (Burimi: pjesérisht nga shumat e térhequra n& dy | 900 Euro | 100%
llogarité né Bank dhe pjesérisht nga shumat e térhequra né llogarité né Bankén | (néntéqind)

7 Gjendje leké CASH. Shtuar me 23.000 leké. Burimi: kursime dhe dhurime pér dil. e fémijéve | 23.600 (njézeté e tre | 50% me

(dhurimet jané n& vlera 1000, 2000 — 3000 lek&). mijé) leke 50% ne
b.pronési
| me
| b.shorten

8 | Giendje leké CASH krijuar né shumén 180.000 leké. Burimi: pjesérisht nga shumat e térhequra né | 180.000 (njégind e | 100%
dy llogarité né Bank dhe pjesérisht nga shumat e térhequra né llogariné e pagés né | tetédhjet& mijé) leké

9 Gjendje n¢ llogari bankare personale né euro. Banka Burimi: kursime pérpara | 430,30 Euro 100%

| fillimit t& detyrés. Shtuar me 150 euro (vjehrri im en njé pagesé t& kryer prej meje) | (katérgind e
Pakésuar me 29.67 euro (komision bankar). Gjendja pérfundimtare né llogari: 430,30 euro. tridhjeté presje
tridhjet&)

10 | Gjendje para — Plan kursimi. Llogari bankare personale. Banka Burimi: | 16.741,07 lek& 100%
kursime, pérpara fillimit & detyrés. Pakésuar me 13,97 lek&. Shtuar me 1.253,34 leké. Gjendja | (gjashtémbédhjeté
pérfundimtare né llogari: 16.741,07 leké mijé e shatéqind e

dyzeté e njé presje
- zero shtatg)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit€ e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré té€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né
huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

ot 3] Hel,

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjmémarrja né
‘borde, komls:one e cdo angazhim e vepnmtari tjetér qé ka slellh té ardhnra pér subjektin, pér bashkﬁshortm!en,

: Shun_ih e té ardhurave neto té
_ _ krijuara, né leké apo né valuté
: i R (me shifra dhe me fjalé)
| Paga si Késhilltar Ligjor né Komisgigni z Sl ulifikimit. Derdhur né | 2.593.725 Leké (dy milioné e

| llogaringé bankare t& pagés né Bankmné shumén 2.593.725 peséqind e néntédhjeté e tre mijé e
leké (sqarim: t€ dhénat jané sipas statement of account t& l&shuar nga-dt

. i : : u shatéind e njézeté e pesé)
8.1.2020 ku pasqyrohen kreditime t& vitit 2019 me njé pagé qé i pérket muajit dhjetor
2018, pagat e vitit 2019, pa pagén e muajit dhjetor 2019)

Pérshkrimi i té ardhurave

- | Paga si Pedagog né Kolegjin Universitar “WISDOM?, rr. Komuna e Parisit,

| Tirang — mésimi pasdite. Derdhur né llogariné bankare t& pagés né Bankén
né& shumén (ku pérfshihen pagat e muajve tetor, néntor
dhjetor 2018 deri tek paga e muajit gershor 2019)

284.368 Lekeé (dyqind e tetédhjeté
e katérmij¢ e treqind e
gjashtédhjeté e teté)

| Té ardhura nga dhé&nia me qira e apartamentit né Torino — kontrata e girasé

| me regjistrim telematik n& Bashking Torino 1, Itali.

3.720 Euro (tre mij€ shtatéqind
njézeté)

Té dhénat e pasurisé dhe t& kontratés sé girasé jané pasqyruar né deklarimet e
| méparshme.

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

ruta.  Hele

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor" #



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi bankare, Banka | nénshkruar me dt. | 1.865  (njémijé e | 12.570 (dymbédhjeté

11.03.2008, afati 20 vite, shuma 25.000 euro, interesi tetéqind e gjashtédhjeté | mijé e peséqind e
| vietor: 5% (fiks) pér 5 vitet e para; 3,75% + Euribor 3 | ¢ pesg) euro (sipas | shtatédhjeté) euro

mujor (e ndryshueshme) pér 15 vitet e tjera, késti mujor njoftimit nga -bank

aférsisht 150 euro. Qéllimi: (financim pér) blerje e
apartamenti né Rr. ||| EGcNB: P&, Sh.
B ArB Tirang, sip.622m2 (né gjendje “i pa
hipotekuar™).

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor” 5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né |LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot€sohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkégjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké *, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE baz€ t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, é
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Nertila Niko Mete, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja U

i/e Subjektit Gentian Isuf Mete
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim =
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . - o o
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshté e vérteté. Nertila Metj WO“MQ M 94((

“Periodik/Vjetor™ 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé

S e per penudhén nga deklarimi i mEparshEm deri n& 31 Dhjetor té viti té deklar

S i P S Vlera”r"ne shifra dhe me P]esa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale nE %

1 | Giendje leke né llogari bankare rrjedhése [ lBank. 278 000 (dygindeshtatedhjet e | 100%
Pakésuar me 2 053 leké. Gjendja pérfundimtare né llogari ne date | tetemije) leke
31.12.2019 eshte: 278 000 leké.

. Gjendje ne leke né llogari bankarc |GGGk | 128,78 leke | 100%
Shtuar me '53.7 760 lekél nga 'f:kzckutimi i \-endimit. nr.- dt (njegindenjezetetete presje
10.11.2016 i Gjykatés Administrative te Shkalles se Pare Tirang, shtatedhjetetete)

Terhequr 2 852 000 leke, nga ku eshte mbajtur edhe komisioni bankar ne y
vleren 20 640 leke.
| Gjendja pérfundimtare né& llogari ne date 31.12.2019 eshte: 128,78 leké.
T —

3. | Gjendja ne euro né llogarine bankare, — Bank ishte | 22.225,15 Euro | 100%
[_‘().263.12 Euro. . ) o o (njezetedymije e
Shtuar me 1255 Euro nga pjesemarrja ne trajnim ne kuader te projektit ditilndenicseienese tesic
Erasmus + KA 107, pakesuar me 755 Euro ne muajin mars 2019 Y9 ) X P presy

| Terhequr 10.760 euro ne muajin korrik 2019 pesembedhjete)
| Shtuar me 228,18 Euro nga pjesemarrja ne trajnim ne kuader te projektit
| Erasmus + KA 107
Shtuar me 22 000 euro ne muajin dhjetor 2019 te terhequra nga llogaria
bankare e Bank.
Gjendja pérfundimtare né llogari ne date 31.12.2019 eshte: 22 225,15
| Euro — - —

4. NE llogarine bankare depozité prane_Hankjane shtuar [ 282.109 leké (dyqind e | 100%
3 808 leke nga interesat e depozités pér kété vit. Gjendja pérfundimtare | tetédhjeté e dy mijé e njégind e
né llogari ne date 31.12.2019 eshte: 282 109leké nénté)

5. | Ne llogarine bankare prandjJ Bl] Bank jane shwar 2.828 [ 274.806 Ieké  (dyqind ¢ | 100%

| lek& nga interesat e depozités pér kété vit. Gjendja pérfundimtare né | shtatédhjeté e katér mijé e
| llogari: 274.806 leké tetégind e gjashté)
6. | Llogaria rrjedhése ne leke né Bankén_m "Gjendja | 22.492,87 Ileké (njézeté e dy | 100%
pérfundimtare n& llogari ne date 31.12.2079 eshte: 87 leké mijé e katérqind e néntédhjeté e
dy mijé presje tetédhjeté e
i ] - shtat&) -
b7 Gijendje cash ne banese 10 000 Euro te terhequra nga - 10.000 Euro (dhjetémijé) 100%
Bank ne muajin korrik 2019

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ey
|

“Periodik/Vietor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

7 aga nga puna si Dretore Juridike né Rektoratin e Universitetit té Tiranés - 41.40 leké (néméqin h dyzeté e
njé mijé e katérqgind e gjashtédhjeté)

Te ardhura nga pjemarrja ne trajnime ne kuader te projekteve Erasmus Plus 1.483 Euro (njé mijé e katérgind e
tetédhjeté e tre)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

ése ky formr éshté i aﬁuesém, -
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor”




“ Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé& tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur’duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét n& moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Ng€ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar ve¢mas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndé&shkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé€ apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe

Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.
* Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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